Original Al. n° 56 (A). — Abschrift in Al. C. fol. 141 (B).

Eingehängtes Siegel des Spitals (n° 153).

Noverint universi, quos nosse fuerit oportunum, quod nos Cōnradus dictus der Kinden miles et Heinrichus dictus Ysenlin cives Basilienses ac

procuratores Hospitalis pauperum in Basilea tam^{a)} aream quam domum sitas^{b)} in monte sancti Albani inter oreum Johannis dicti de Ögest et Heinrici dicti Babest ad dictum Hospitale pertinentes concessimus et per presentes concessisse eonfitemur Johanni dicto de Brügelingen et suis heredibus jure hereditario perpetuo possidendas sub annuo censu quinque solidorum divisim in jejuniis quatuor temporum persolvendorum. Et sciendum, quod in mutatione manuum unus solidus nomine honorarii, quod vulgariter dicitur erschaz, dari debet. Hujus rei testes sunt Johannes dictus Tagewan procurator dominorum sancti Albani, Jacobus panifex dictus de sancto Albano, Cöno dictus de Haltingen et quamplures alii fide digni. In cujus rei testimonium presentem paginam sigillo dicti Hospitalis fecimus roborari. Datum anno domini M^oCC^oLXXX^oquarto, sabbato ante Michaelis.

183. Anno domini M^oCC^oLXXX^oIII^o, in festo beati Leonardi, locavi H. dicto Struben pistori pistrinam nostram, que fuit fratris nostri Jo[hannis] dicti vom Tvfel, a festo beati Thome apostoli proximo ad duos annos, quolibet anno pro III^o lib. et III^o circulis. Testes: N[icolaus] Verwer, Wer[nherus] Hedinger, dominus C. de Stetten, Burchardus Permender.

— 1294 November 6.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 78.

184. Anno domini M^oCC^oLXXX^oIII^o, die Brieti, locavi Werenhero filio quondam V[ilrici] villici de Almswilr agrum, quem habuit Waltherus Metter ad tempus vite sue, pro I vir. spelte vel I vir. avene et VIII den. pro censu; item agrum Bvrchardi dicti Nordewin pro II vir. siliginis vel avene et II pullis annuatim. Testes: dominus H[einricus] de Mÿspach, R[udolf] de Oberwilr, Hugo dictus Meder de Hartmanswile, N. clericus dictus Vrowenkoeh. Salvis nobis conditionibus ecclesie nostre.

— 1294 November 13.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 81.

185. Anno domini M^oCC^oLXXX^oIII^o, dominica ante Katerine, locavi H[einricus] dicto Eicheler de Wentzwilr et . . uxori sue agros nostros zem stcinun Kruce, quos quondam habuit a nobis H[einricus] dietus Trutli pro VII schöpmimis siliginis vel avene, ad tempus vite ipsorum tantum, hoc tamen adjecto, si uxor predieti Eicheler eum supervixerit et agros per se bene coluerit, salvis tamen nobis omnibus aliis conditionibus, quas nos servare soliti sumus circa agros in eodem campo sitos. Testes: R[udolf] [dolfus], Ch[ristoph]o domini nostri, P[etrus] de Machstat cerdo, Wer[nherus] pistior dietus Hegenhein, Wer[nherus] Kaltsmit, P. zem Spieze, Bur[chardus] Permender, H. Mutzener, Wer. de Grenzingen inquilini nostri.

— 1294 November 21.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 78.

182. a) tam überschrieben von gleicher Hand in A. b) Dat s am Schluss auf Rarer in A.

186. *Irmentrud, des Ritters Heinrich Zerkinden Gattin, schenkt dem Kloster Klingenthal Güter zu Mottenheim mit Vorbehalt lebenslänglicher Nutzniessung, und vergab Zinse ab einem Hause zu Basel an Getheshäuser der Stadt und Diöcese. Basel 1294 November 23.*

Originale Kl. n° 159 (A) und Pt. n° 82 (A'). — Abschrift von A¹ in 5 Pt. II. fol. 45^v n° 89 (B').

Eingehängte Siegel des erapriesterlichen Officials an A (n° 151) und an A¹ (n° 150).

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis presentes literas inspecturis seu audituris, quod constituta coram nobis in figura iudicii Irmindrudis uxor legitima domini Heinrici *) Puerorum militis Basiliensis compos mentis et sana corpore considerans, nichil esse cercius morte et nichil incercius hora mortis, ob spem retributionis eternæ contulit et tradidit presente Heinrico marito suo predicto et consenciente possessiones universas, quas habuit in banno ville Matenheim Basiliensis dyocesis ad eam, 15 ut asseruit, iure domini pertinentes, nec non in aliis bannis villarum circumjacencium et specialiter possessiones, quas excoluit et excolere consuevit Burchardus de Matenheim **) dictus Vogler, retento sibi et marito suo predicto usufructu in possessionibus prenotatis, ita quod altero ipsorum defuncto superstes usufructu gaudeat ad vitam suam et utatur pacifice et quiete, 20 . . priorisse et conventui monasterii Klingental minoris Basilee nomine ipsius monasterii, ut premissum est, perpetuo libere possidendas, transferens in dictum monasterium jus et proprietatem dictarum possessionum pleno iure misitque fratrem Johannem procuratorem ipsius monasterii, qui presens *) dictam donacionem et translacionem procuratorio nomine recepit, 25 in plenam possessionem **) predictarum dominarum. Post hec, ut major esset noticia donacionis prefate, et pro intersingno dicti conjuges receperunt dictas possessiones in solidum pro annua pensione videlicet quarterio cere annis singulis, quamdiu vixerint, in festo purificationis beate virginis persolvendo, post obitum vero dictorum conjugum prefate possessiones ad monasterium 30 antedictum libere devolventur. Hoc acto contulit et tradidit prefata Irmindrudis presente marito suo predicto et consenciente causa mortis et pro remedio anime sue monasteriis et ecclesiis et piis locis redditus subscriptos, videlicet monasterio de Klingental xx sol., monasterio sancte Clare minoris Basilee x sol. *), monasterio Predicatorum Basiliensium xx sol., monasterio 35 et conventui de Blazhein xx sol., ecclesie sancti Petri Basiliensis x sol., monasterio sancti Leonardi x sol., ecclesie Basiliensis x sol., priorisse et conventui monasterii ad Lapedes x sol., monasterio . . abbatisse et conventus de Olsberg Basiliensis dyocesis x sol., item Hospitali pauperum in Basilea x sol. et Leprosis extra civitatem Basiliensem residentibus an der Birsch 40 x sol., percipiendos annis singulis post obitum ipsius de domo sua sita in monte sancti Petri dicta ad Magnum cellarium pleno iure, ut anniversarium

186. a) Heinrici auf Ruzur in A. b) Matenheim in A'. c) qui presens existit, dictam donacionem n. s. w. in A'. d) possessionum in A und A'. e) Basilee x auf Ruzur in A.

ipsius post obitum ejus in dietis monasteriis et ecclesiis celebretur et pro salute anime sue felix memoria habeatur. Has autem donaciones dieta donatrix coram nobis sollempniter secundum jus et consuetudinem civitatis Basiliensis fecit promittens ipsam donacionem ratam habere et eam penitus non mutare. 5
 Asseruit etiam se habere ultra redditus prescriptos X solidorum redditus de domo predicta sibi esse debitos, quos redditus X solidorum dedit etiam se velle dare pro salute anime sue deliberato consilio piis locis. In testimonium premissorum sigillum curie nostre duximus presentibus appendendum. Datum *) Basilee, anno domini M^{CC}nonogesimo III^o, feria tertia ante festum 10
 beati Andree apostoli.

187. Anno domini M^{CC}LXXXIII, in die beati Andree apostoli, locavi Petro de Almswilr agrum, quem habuit Jo[hannes] Winhart autor pro tribus sehöpminis siliginis **) vel avene. Testes: N[icolaus] Verwer, Ch^{no}no fratres nostri, Hugo molitor noster, C. Gloemeister, H[einricus] de Blatzhein clericus, 15
 Berehtoldus Bvser. Salva omni eonditione aliorum nostrorum agrorum ibidem.
 — 1294 November 30.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 80^o.

188. *Grenzbestimmung zwischen den Predigerklöstern Basel und Freiburg.* Neuenburg 1294 November 30.

20 *Original Pr. n^o 118^a (A).*

An Pergamentstreifen hängendes Siegel: ORIS . FR THVR Von weiterer Besiegelung sind keine Spuren vorhanden.

Cum inter conventus Basiliensem et Friburgensem ordinis fratrum Predicatorum propter locationem conventus in Gebwilr, occasione ejus 25
 conventus Basiliensis omnes terminos vini in Alsatia amisit, questio de restauro verteretur, eausa hae a iudicibus capituli provincialis apud Cremsam celebrati anno domini M^{CC}LXXXIII de speciali commissione reverendi patris fratris Theodorici prioris provincialis et diffinitorum ejusdem capituli sibi faeta nobis fratribus videlicet Hugoni priori Thurieensi tamquam communi, 30
 H[einricus] de Löfenberg domus Basiliensis ex parte domus ejusdem, Johann lectori domus Friburgensis ex parte domus sue, commissa sub hae forma, ut, si nos tres discordare in predicta limitatione contingeret, duorum sententie prevalerent, dietoque H[einricus] de Löfenberg impedito ae fratre Alberto priore Basiliensi a suo conventu substituto, prout secundum formam 35
 littere iudicium lieuit, in Nüwenburg in die beati Andree apostoli per nos tres conoordantes sic est finaliter limitatum, videlicet quod fratres Basilienses ad predicandum et ad questam publicam et privatam faciendam Mülnheim habebunt et Baden, Oghein, Sliengen et omnes villas a Mülnheim versus Basileam, item juxta Renum Owenhein, Senistat, Bellinkon, Bannach, Riuwilr 40
 et omnes alias villas superiores versus Basileam, item habebunt in Nigra

186. f) Dat. in A^o.

187. a) siliginis fehlt in der Vorlage.

silva monasterium sancti Blasii, item vallem Schönnowe cum vallibus adjacentibus, cum omnibus locis intermediis versus Basileam; fratribus vero Friburgensibus ad predicandum et ad questam publicam seu privatam faciendam remanebit opidum Nüwenburg et omnes ville campestris versus Friburgum; item circa montana remanebunt eis Büchingen, Seuelden et omnes ville et opida versus Friburgum; Hügelahein vero, quod est inter Mülheim et Büchingen, si vicinius est ad villam Mülheim pertinabit ad Basiliensem, si vero vicinius est ad villam Büchingen remanebit conventui Friburgensi. In cujus rei testimonium sigilla nostra litteris presentibus duximus apponenda. Acta sunt hec in loco et tempore supradictis, anno domini supradicto. 10

189. *Das Stift St. Leonhard und das Johanniterhaus compromittieren in ihrem Streit über eine Geldsumme auf Schiedsrichter.*

Basel 1294 Dezember 2.

Original Lh. n° 96 (A). — Abschrift in Lh. H. fol. 35 n° 134 (B).

Trouillat 2, 575 n° 446 nach B. Hier ist zu lesen S. 575 Z. 8: dum vixit; Z. 10: Florchingen statt Storechingen; Z. 18: prepositus et commendator predicti sibi ad invicem; Z. 21: emologare statt emologate; S. 576 Z. 21: observacione predicti arbitri, laudi. 15

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

190. *Grenzbestimmung zwischen den Predigerklöstern Basel und Freiburg.* 20

Basel 1294 Dezember 3.

Original Pr. n° 118 (A).

Zwei an Pergamentstreifen hängende Siegel: 1) ORIS . FRM . PREDICA 2) Predigerprior von Basel (n° 60).

Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis, quod, cum nos 25 fratres Hvgō prior Tvricensis, Albertus prior Basiliensis et Johannes lector Friburgensis ordinis Predicatorum per iudices capituli provincialis in Cremsa celebrati anno domini M^oCC^oXC^oIIII^o essemus deputati, ut limitarem^{us} inter conventus Basiliensem*) atque Friburgensem secundum formam traditam in litteris iudicum eorundem, anno predicto propter hoc convenimus in Nöwenburc 30 in vigilia beati Andree apostoli, nec duo ex nobis in una voluerint sententia concordari, tandem ego frater Hvgō prior premissus ratione previa diffinivi, quod a claustro quod dicitur Rintal et a villa que Müllnhain vocatur inclusive omnes villas versus Basileam ac omnes valles et villas versus cenobium, quod sanctus Blasius nuncupatur, procedendo per Baden et Swarzewalt inclusive, villa que dicitur Shonowe inclusa et civitate Nöwenburc excepta, conventus Basiliensis sibi pro terminis debeat retinere, conventus vero Friburgensis civitate Nöwenburc et villis, que sunt a Nöwenburc versus Renum et a predicto Müllnhain usque ad Friburgum, similiter sit contentus, ita quod villa que dicitur Hügelahein ad illum conventum pertineat de predictis, 40 cuius est terminus plus vicina. De consensu autem parcium est adjectum, quod

190. *) Basiliensium in A.

usque ad festum beati Thome apostoli proximum ambo aut unus de prenotatis meis conlimitatoribus huic mee sententie possint sive valeat consentire et tunc secundum formam in litris prescriptam iudicium assignatam optinebit de nobis predictis sententia plurium firmitatem. Postquam vero nos priores Tvrizensis et Basiliensis premissi venimus in Basileam tertia die a festo prefato Andree, sepedictus prior Basiliensis premissis sententie concordavit, et sic est eadem confirmata. In cujus rei testimonium nostrorum amborum prelibatorum priorum sigillis hanc literam fecimus consignari. Datum Basilee, anno et die a festo Andree tertia prenotatis. Si autem lector 10 supradictus usque ad premissum festum Thome hiis consenscrit, suum sigillum istis similiter adjungetur.

191. *Schiedspruch in dem Streit zwischen dem Stift St. Leonhard und Johann Teufel dem jüngern über Beerbung Johann Teufels des ältern.*
— 1294 Desember 4.

15 *Abschrift von 1295 in Lh. II. fol. 34 n^o 132 (B).*

Trouillat 2, 577 n^o 447 nach B. Hier ist zu lesen S. 577 Z. 1: curie archidiaconi; Z. 4: nomine capituli ejusdem; Z. 6: de Dyabolo statt Dyaboli; Z. 9: proximior statt proximorum; Z. 14: arbitros arbitratores seu.

20 **192.** *Peter Botscho leihet dem Stift St. Leonhard ein Haus zu Erbrecht.*
Basel 1294 —

Original Lh. n^o 89 (A).

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

Nos . . . officialis curie Basiliensis notum facimus presentium inspectoribus 25 vel auditoribus universis, quod constitutis coram nobis sub anno domini M^oCCX^oquarto domino Nicolao de Ansoltingen canonico ecclesie sancti Leonardi Basiliensis ex una et Petro dicto Bodzchen cive Basiliensi ex altera idem Petrus concessit dicto Nicolao nomine suo et ecclesie sancti Leonardi recipienti domum suam ut asseruit sitam in vico Institorum Basilee dietam 30 Smezlins hus ex opposito domus diete zem Hübte tenendam et habendam perpetuo pro annuo censu viginti solidorum denariorum siugulis jejuniis quatuor temporum proportionaliter et dimidio fertone piperis in festo beati Martini hyemalis persolvendorum sub jure emphiteotico seu hereditario, ita tamen, quod in mutatione manus concedenti tres solidi denariorum, cum ad 35 hoe deventum fuerit, nomine honorarii exsolvantur. Dat. Basilee, cum appositione sigilli curie Basiliensis in testimonium premissorum, anno et die predictis.

193. *Item ein brieff mit zweien ingesigeln, wiset über Vitztumbs hof, davon gibt die Swilerin v lb., so gelegen ist uff sant Lienharts berg 40 gegen dem Specht über.*
— 1294 —